Saint Esprit qui santifie toutes choses & les rend participantes de la divinité. Il participe (x) avec le Fils à la divinité du Pere. Il a la gloire (y) de la divinité avec le Pere & le Fils. Il tire son origine (z) du Fils, comme le Fils tire la sienne du Pere. Il est semblable (a) au Fils, & renferme en lui même tous les caracteres de la divinité. Il a envoyé (b) & choisi les Apôtres de sa propre autorité. Il est présent (c) par tout, & connoît nos pensées; un dans sa nature (d), il opere une infinité de choses, sans se diviser. Il éclaire les ames des justes (e); donne la grace à qui il veut (f). Il remet nos péchés (g), nous fait enfans adoptifs, imprime dans notre ame (h) les caracteres de la divinité, nous éclaire (i) dans nos égaremens, est l'arbitre de nos combats, récompense ceux qui ont vaincu. C'est lui qui a (k) parlé dans l'Ancien & dans le

(x) *Quandoquidem paterna quoque divinitatis cum Spiritu Sancto particeps est unigenitus Filius.* Catech. 6. p. 90.

(y) *Qui ( Spiritus Sanctus ) cum Patre & Filio divinitatis gloriâ condecoratur.* Catech. 4, pag. 59.

(z) *Et Pater quidem dat Filio, & Filius communicat Spiritui Sancto. Ipse enim Jesus est, non ego, qui ait Matt. 11, 27. Omnia mihi tradita sunt à Patre meo; deque Spiritu Sancto dicit Joann. 16, 13, 14. Cum venerit ille, Spiritus veritatis, &c. ille me glorificabit, quoniam ex meo accipit, & annuntiabit vobis* Cyrill. Catech. 16, pag. 257.

(a) *Ac ille quidem in Jordanis flumine ablutus, quem fragrantia divinitatis suæ effluvia aquis communicasset, ab eis ascendit, sanctique Spiritus substantialis in eum illapsus factus est, simili super similem requiescente.* Cyrill. Catech. 21, p. 116.

(b) *Dixit Spiritus Sanctus Apostolis Antiochia versantibus, Act. 13, 2: Segregate mihi Barnabam & Paulum in opus, ad quod advocavi eos. Vides Spiritum Sanctum viventem, segregantem, & advocantem, & cum potestate mittentem.* Cyrill. Catech. 16, pag. 251.

(c) *Magnum quiddam, & omnipotens in donis, & admirabile Spiritus Sanctus. Cogita quot nunc hic assidetis, quot anima adsumus. Unicuique convenienter operatur; & medius adstans uniuscujusque compositionem videt, videt & cogitationem & conscientiam, quidque & loquamur & mente agitemus.* Cyrill. Catech. 16, pag. 255.

(d) *Nam etsi dividuntur habendæ de Spiritu Sancto disputationes, ipso tamen indivisus est, cum unus idemque sit.* Cyrill. Catech. 17, pag. 264. Et Hesaias ille vocalissimus Præco: XI. 2. Et requiescet super eum Spiritus Dei, Spiritus sapientiæ & intelligentiæ, &c. significans eum quidem unum & indivisibilem esse, diversas tamen ejus effectiones. Ibid. pag. 260.